

Datum: 08.09.2020

PROTOKOLL

Jugendvollversammlung des Hessischen Skiverbandes e.V.

am 05.09.2020 in Wiesbaden

Versammlungsleiter: Lukas Wintershoff (Jugendsprecher)

Protokoll: Jonathan Tropp (Bundesfreiwilligendienst)

Ort: Wiesbaden , Lahnstr. 120 (Deutscher Schützenbund)

Beginn: 10:30 Uhr Ende: 11:30 Uhr

Teilnehmer:

s. Anwesenheitsliste

TOP 1 Begrüßung und Eröffnung

TOP 2 Organisatorisches

Feststellung der ordnungsgemäßen Einladung, sowie der Anwesenheit

und Beschlussfähigkeit

TOP 3 Anmeldung zu TOP 8 "Verschiedenes"

TOP 4 Bericht des Jugendausschusses

TOP 5 Vorstellung Jugendordnung

TOP 6 Neuwahlen

6.1 Jugendsprecher6.2 Jugendausschuss

TOP 7 Anträge*

TOP 8 Verschiedenes

TOP 1 Begrüßung und Eröffnung

Matthias Kopf begrüßt die Anwesenden und eröffnet die Versammlung um 10:30 Uhr.

TOP 2 Feststellung der ordnungsgemäßen Einladung, sowie der Anwesenheit und Beschlussfähigkeit

Die Einladung erfolgte schriftlich bzw. auf der Webseite am 05.08.2020, außerdem erfolgte die Veröffentlichung in Sport in Hessen, Nr. 15 am 01.08.2020. Die Einladung erfolgte damit fristgerecht

und ordnungsgemäß. Es sind 18 Jugendliche/Jugendvertreter aus 12 Vereinen anwesend und stimmberechtigt. Die Versammlung ist beschlussfähig.

Zu dem Protokoll der JVV am 31.08.2019 in Greifenstein - Arborn gab es keine Einwände, daher ist es in der Fassung vom 26.09.2019 ohne Änderungen genehmigt.

TOP 3 Anmeldung zu TOP 8 "Verschiedenes"

Keine

TOP 4 Bericht des Jugendausschusses

Jugendsprecher Lukas Wintershoff berichtet anhand der beigefügten Präsentation (Anlage 1) von den Aktivitäten des vergangenen Winters und über die Finanzen der letzten Saison. Außerdem gibt er schon einen Ausblick für das nächste Jahr, sowie über die Ziele der SchneeSportSchule. Hannah Wintershoff berichtet von den Aktivitäten des Sommers, über neue Ausrüstung für den Bergsport und nennt die Termine für "Jugend on Tour" und die "Actionwoche". Anschließend informiert Stefanie Beul die Teilnehmer über Aktivitäten der letzten Saison aus dem Bereich Nordic und Konstantin Schäfer, der per Videokonferenz zugeschaltet ist, über seine und Lukas Wintershoff's Aktivitäten als Jugendsprecher beim DSV.

TOP 5 Vorstellung Jugendordnung

Christiane Roß führt diesen Punkt näher aus und stellt die neue Jugendordnung vor, welche ein neues Jugendbeteiligungskonzept, sowie die Strukturentwicklung des jHSV beinhaltet (s. Anlage 1).

TOP 6 Neuwahlen

Die Wahlleitung übernimmt Matthias Kopf. Der Jugendsprecher- und Ausschuss wird in einer online Abstimmung gewählt. Die per Videokonferenz zugeschalteten Teilnehmer können ebenfalls mit abstimmen.

6.1 Jugendsprecher

Lukas Wintershoff vom LSC Bad Nauheim stellt sich zur Wahl.

Wahl: 16 Ja-Stimmen, 0 Nein-Stimmen, 1 Enthaltung

Lukas Wintershoff erklärt, dass er die Wahl annimmt.

6.2 Jugendausschuss

Für den Jugendausschuss kandidieren:

Konstantin Schäfer – SGK Rotenburg – 14 Ja-Stimmen Hannah Wintershoff – LSC Bad Nauheim – 14 Ja-Stimmen Stefanie Beul – SV Mademühlen – 13 Ja-Stimmen Katharina Stüber – Skiteam Bellersheim – 11 Ja-Stimmen Thilo Diegel – SGK Rotenburg – 12 Ja-Stimmen Nicara Parr – Skiteam Bellersheim – 5 Ja-Stimmen

Wahl: die Kandidaten werden online gewählt (17 Stimmen, davon 3 Enthaltungen)

Hannah, Konstantin, Katharina und Stefanie erklären, dass sie die Wahl annehmen. Von Thilo liegt eine schriftliche Einverständniserklärung vor.

Als Beisitzer kandidieren:

Jonas Wintershoff – LSC Bad Nauheim – 14 Ja-Stimmen Lars Fett – SC Taunus – 13 Ja-Stimmen Christiane Roß – SC Bad Vilbel – 11 Ja-Stimmen Nicara Parr – Skiteam Bellersheim – 14 Ja-Stimmen Stefanie Mann – SC Kleingladenbach – 10 Ja-Stimmen Kevin Nickel – SC Bad Vilbel – 8 Ja-Stimmen

Wahl: die Kandidaten werden online gewählt (17 Stimmen, davon 4 Enthaltungen) Christiane, Jonas, Nicara, Lars und Stefanie erklären, dass sie die Wahl annehmen.

TOP 7 Anträge

Es liegen keine Anträge vor.

TOP 8 Verschiedenes

Verantwortliche für verschiedene Projekte werden gesucht. Rico Schneider – TGV Schotten für Melting Summer.

Ende: 11:30 Uhr

Bad Nauheim, 08.09.2020

Sitzungsleiter Protokoll

Lukas Wintershoff

- Jugendsprecher-

Jonathan Tropp

JAGA

- Bundesfreiwilligendienst -